
- PIANA PIZZA PEC -

NÁVOD
K POUŽITÍ





I. Právní upozornění a 
bezpečnostní pokyny

II. Obsah balení

III. Sestavení pece

IV. Instrukce

V. Údržba

4

4

6

7 

13

14



4

Právní bezpečnostní upozornění a omezení odpovědnosti: před použitím je nutné 
si je přečíst celé.

I.

Před sestavením, instalací a používáním nebo údržbou vaší pece na pizzu Piana si prosím pečlivě přečtěte 
toto právní prohlášení. Nedodržení ustanovení tohoto právního prohlášení může mít za následek poškození 
majetku nebo vážné zranění.

• Pec na pizzu Piana je určena pouze pro venkovní použití. Vaše trouba by měla být vždy umístěna venku, 
mimo jiné konstrukce a nikdy uvnitř budovy nebo garáže nebo v blízkosti uzavřeného prostoru. Umístěte pizza 
pec Piana na pevný, stabilní, rovný a nehořlavý povrch a chraňte ji před jakýmkoli hořlavým materiálem 
nebo palivem, benzínem a jinými hořlavými plyny a kapalinami.
Nohy vaší trouby musí být před zapnutím zcela rozložené.

• Informujte se o místních zákonech a předpisech týkajících se požadované vzdálenosti mezi venkovními 
kuchyňskými spotřebiči a budovami nebo které mohou omezit jejich použití v období sucha nebo nebezpečí 
požáru.
•Nepoužívejte vaši Pizza pec Piana za silného větru.
•Vaše trouba není navržena k použití jako prostředek k ohřevu a nikdy by neměla být takto používána.
•Mohou se hromadit toxické výpary a mohou způsobit udušení.
•Z kovového krytu mohou unikat plameny:
a. vzadu, kde je oheň
b. z přední části trouby, když otevřete dvířka 
c. skrz otvory v hořeništi
• Prosím udržujte bezpečnou vzdálenost od otvorů vaší pece a upozorněte také ostatní kolem vás.
• Nesprávná instalace, nastavení, úpravy či údržba vaší pizza pece Piana mohou způsobit zranění či 
poškození majetku. Je proto bezpodmínečně nutné, abyste pec na pizzu nepoužívali, dokud nebude 
kompletně sestavena a všechny díly bezpečně upevněny a utaženy.
• Vaše pizza pec Piana by měla být pravidelně kontrolována.
• Pokud používáte dřevěné uhlí/dřevo: přidávejte podpal postupně, dokud trouba nedosáhne optimální 
teploty. Přidání příliš velkého množství dřeva zvyšuje teplotu a může vás zranit nebo vaši pizza pec poškodit.
• Při používání pizza pece Piana je zde riziko popálení rukou. Horké objekty by nikdy neměly být umístěny na 
nebo poblíž hořlavých materiálů. NESAHEJTE NA KOVOVÉ ČÁSTI NEBO VRCHNÍ ČÁST PECE PŘI POUŽÍVÁNÍ. 
Pokud chcete otevřít dvířka nebo poklop, držte je pouze za rukojeti.
• JE DŮLEŽITÉ POUŽÍVAT TEPELNĚ ODOLNÉ RUKAVICE PRO MANIPULACI S DRŽADLAMI POKLOPU A ZÁSUVKY 
V ZADNÍ ČÁSTI TROUBY
• Nikdy nenechte pizza pec bez dozoru, pokud je v provozu. Vezměte v úvahu potenciální nebezpečné 
faktory, které se mohou během provozu objevit v blízkosti vaší pece na pizzu (včetně suchého listí, předmětů 
nebo hořlavých materiálů, ...), protože se mohou vznítit, pokud se dostanou do kontaktu s jiskrami a 
představují nebezpečí požáru.
• PO ZAŽEHNUTÍ TROUBY JE ZAKÁZÁNO VYJÍMAT NEBO MANIPULOVAT SE ZÁSUVKOU NA PELETY V ZADNÍ 
ČÁSTI, DOKUD TROUBA NEVYCHLADNE.
• VŽDY udržujte elektrické kabely mimo dosah vaší pizza pece.
• Pizza pec musí být obsluhována pouze dospělými a zodpovědnými osobami.
• Vždy udržujte pizza pec mimo dosah dětí, zvířat a jakýchkoliv hořlavých položek.
• NEPOKOUŠEJTE SE ODSTRAŇOVAT DÍLY ANI PŘEMÍSŤOVAT TROUBU PIANA PIZZA, DOKUD JE HORKÁ ANI 
BĚHEM VAŘENÍ.
• Nenechávejte v blízkosti vaší pece na pizzu Piana nebezpečné předměty, jako jsou zapalovače nebo 
podpalovače. Trouba ve skutečnosti vyzařuje teplo všemi směry.

Právní upozornění a bezpečnostní pokyny



5

!
Tato trouba je velmi horká. Při provozu ji nepřemisťujte. Nepo-
užívejte v interiéru. K zapalování nebo opětovnému zapalování 
nepoužívejte líh nebo benzín. Používejte pouze podpalovače, 
které splňují normu EN 1860-3. Udržujte děti a domácí zvířata mimo 
dosah.

VAROVÁNÍ

• Pec na pizzu Piana zůstává horká i poté, co viditelné plameny zmizí. Jakmile skončíte s pečením v pizza 
peci, NECHTE JI NEJMÉNĚ 2 HODINY VYCHLADNOUT. Nezakrývejte pec na pizzu ihned po použití a před 
odložením se ujistěte, že z ohniště zmizel veškerý oheň a žhavé uhlíky.
• Přibližná teplota vaší pece na pizzu (když je v provozu) se pohybuje mezi 0 °C až 450 °C.
• Pokud je vaše pec na pizzu Piana používána k určenému účelu a podle bezpečnostních pokynů, je 
bezpečná a lze ji bez problémů používat roky. Je odpovědností uživatelů, aby Piana Pizza Oven používali 
správně a vždy dodržovali přiměřené standardy údržby a používání.

NEPOUŽÍVEJTE V UZAVŘENÝCH PROSTORÁCH

NEBEZPEČÍ 
UDUŠENÍ



6

1

2

3

1 5

5

2 6

6

3 7

8

7

8

4

4

Piana pizza pec Zásobník paliva

Integrovaný teploměr Kruhový kordieritový 
kámen

Dvířka Klapka

4 šroubkyKomín

II. Obsah balení



7

ROZLOŽTE NOHY TROUBY

III. Sestavení pece

Krok 1



8

VLOŽENÍ KOMÍNU DO PECE

Vložte komín na místo určené pro tento 
účel.
Pozor, dbejte na správné umístění 
komína: otvory v horní části komína musí 
směřovat k zadní části trouby.

!

Krok 2



9

A. Našroubujte velkou 
rukojeť na zásuvku paliva

B. Vložte rošt do zásuvky na 
palivo (a)

C. Vložte zásuvku do pece

MONTÁŽ RUKOJETI ZÁSUVKY NA PALIVO
x2

(a)

Krok 3



10

MONTÁŽ RUKOJETI POKLOPU

B. Našroubujte malou rukojeť na poklop
na zadní straně trouby

A. Otevřete poklop

x2

Krok 4



11

Zasuňte klapku do kovových vodítek (a)

UMÍSTĚNÍ KLAPKY UVNITŘ PECE

(a)

Krok 5



12

VLOŽTE PIZZA KÁMEN DOVNITŘ PECE

UMÍSTĚTE PIZZA PEC NA POVRCH*

* Povrch, na který položíte pec 
na pizzu Piana, musí být stabilní a 
nejlépe odolný vůči horku.

DO NOT TRY TO TURN OFF OR COOL YOUR PIZZA OVEN
PIANA WITH WATER BECAUSE IT CAN CAUSE DAMAGE 

AND BODILY INJURY.

Krok 6

Krok 7



13

!

PŘED VAŘENÍM:
1. Zavřete troubu, přední a zadní dvířka trouby musí být zavřená.
2. Naplňte palivovou zásuvku dřevěnými peletami. Pro začátek doporuču-
jeme použít přibližně 250 g pelet. 
3. Umístěte podpalovač na pelety v zásuvce paliva. Přednostně používejte 
podpalovače z přírodní dřevité vlny. Použijte zapalovač nebo zápalky k 
zapálení podpalovače a vložte zásuvku do trouby na místo k tomu určené.
VAROVÁNÍ: Jakmile je trouba zapnutá, je zakázáno vyjímat nebo manipu-
lovat se zásuvkou na pelety v zadní části, dokud pec na pizzu PIana zcela 
nevychladne. K zapalování nebo opětovnému zapalování nepoužívejte 
alkohol nebo benzín. Používejte pouze podpalovače vyhovující normě EN 
1860-3.
4. Počkejte, až se pelety úplně zapálí. V tomto kroku musí být přední dveře 
vždy zavřené.
5. Pomocí poklopu na zadní straně v případě potřeby přidejte pelety, dokud 
teplota nedosáhne 380 °C.

BĚHEM VAŘENÍ:
6. Při této teplotě můžete otevřít přední dvířka a vložit pizzu pomocí lopaty
na pizzu. Zadní víko musí být vždy zavřené.
7. Zavřete dvířka a pravidelně otáčejte knoflíkem na přední straně trouby
8. Po 60 sekundách zkontrolujte propečenost vaší pizzy. Pokud je upečená, 
vyjměte ji z trouby, jinak prodlužte dobu vaření zavřením dvířek. Jakmile je 
vaše pizza hotová, vyndejte ji z trouby lopatou na pizzu. Pro lepší pečení
udržujte teplotu 350 °C.

PO VAŘENÍ:
9. Zavřete troubu a nechte oheň přirozeně vyhořet.
10. Počkejte, až vaše trouba úplně vychladne, abyste odstranili popel a 
vyčistili ji. Poznámka: Nechte troubu asi 2 hodiny vychladnout.

NEPOKOUŠEJTE SE VYPNOUT ANI CHLADIT SVOU PIZZA TROUBU 
PIANA VODOU, PROTOŽE TAK MŮŽETE ZPŮSOBIT POŠKOZENÍ

A/NEBO ZRANĚNÍ.

IV. Návod k použití



14

Skladujte troubu nejlépe uvnitř, mimo slunce a nepříznivé počasí, 
jako je sníh, silný déšť a silný vítr.

Před přesunem počkejte, až pec úplně vychladne (trvá to asi 2 
hodiny).

Barva vnějšího pláště vaší pece se může v průběhu času a používání 
měnit, ale to neovlivní její výkon.

Chcete-li kámen vyjmout z trouby, použijte otvor pod troubou, abyste 
jej snadno zvedli a uchopili (a).

V.

(a)

Údržba



ZÁRUKA
Nákupem produktu ZiiPa® u autorizovaného prodejce jste získali na produkt ze strany výrobce záruku na 2 roky. ZiiPa® poskytuje
2letou záruku od data nákupu proti výrobním vadám v případě, že výrobek byl vždy používán v souladu s pokyny k jeho užívání.

Záruka se vztahuje výhradně na odstranění závad, které při použití v souladu s určením prokazatelně souvisí s vadami materiálu
nebo výrobní vadou. Ihned po obdržení produktu zkontrolujte, zda výrobek funguje a nevykazuje závady. Pokud by koupený produkt
měl neočekávaně závadu, respektujte prosím následující postup. Obraťte se do 30 dnů od odhalení závady na Vašeho prodejce s
dokladem o prodeji s datem nákupu. Nahlaste výrobní číslo výrobku a popište situaci závady produktu.

Závadu na záruku nemůžeme uznat v následujících případech: 
• Obvyklé opotřebení při použití v souladu s určením. 
• Závady a/nebo škody z důvodu nesprávného neodborného používání nebo použití v rozporu s určením a také z důvodu neodborné
instalace, montáže a pokusů o opravu neautorizovanými osobami. 
• Závady a/nebo škody z důvodu nedodržování návodu k obsluze nebo pokynů k provozu / údržbě (jako například poškození chybnou
montáží nebo neodborným čištěním povrchu, udícího roštu atd.). 
• Změny barvy a poškození produktu (např. barevného povrchu) vlivem povětrnosti (i kroupy), neodborného skladování produktu
(bez ochrany před povětrnostními vlivy) nebo neodborného používání chemikálií. 
• Závady, které zjevně neomezují použití v souladu s určením nebo používáním produktu. 
• Obecně na opotřebitelné díly, udicí rošt, misku, spirálu a těsnění. 
• Otěr, rez, deformace či změna zbarvení dílů (zejména díly z nerezové oceli) jsou přirozeným opotřebením při užívání a za žádných
okolností nemohou být považovány za výrobní vady. 
• Závady a/nebo škody z důvodu úprav, použití v rozporu s určením nebo svévolného poškození. 
• Závady a/nebo škody z důvodu neodborné údržby a oprav. 
• Závady a/nebo škody z důvodu neprovádění pravidelné údržby. 
• Závady a/nebo škody, které vznikly při prvotní přepravě. 
• Závady a/nebo škody z důvodu vyšší moci. 
• Závady a/nebo škody z důvodu opotřebení při profesionálním používání (hotely, gastronomie, akce atd.)

ZiiPa® vylučuje jiné nároky zákazníka, než ty, které jsou výslovně uvedeny v těchto záručních ustanoveních, pokud neexistuje
povinný zákonný závazek nebo ručení. Zvláště to platí i pro nároky na náhradu škody z důvodu nesplnění, náhrady následných škod
v souvislosti s vadou, ušlého zisku a škod při přepravě, které nebyly nahlášeny prodejci ve lhůtě 30 dnů po obdržení produktu.
Produkty ZiiPa® se neustále dále vyvíjí. Změny produktů se proto mohou uskutečnit bez předchozího oznámení.

Po dobu trvání opravy není nárok na náhradní produkt. Provedením záručního plnění se neprodlužuje záruka, ani nezačne záruka
běžet od začátku. Vyměněné díly přechází do vlastnictví ZiiPa®. Při výměně produktu začíná záruční doba od začátku. Společnost 
ZiiPa® a distributor Graffishing&hunting David Lužný nenese odpovědnost za žádné zvláštní, nepřímé či následné škody. Společnost
ZiiPa® neopravňuje žádné osoby či společnosti k přebírání jakýchkoliv závazků či odpovědností v souvislosti s instalací, používáním,
odstraňováním, vracením či náhradou jejich zařízení. 

Ani společnost Graffishing, ani autorizovaný prodejce ZiiPa® nepřijímají odpovědnost za náhodné nebo následné škody na majetku
nebo osobách způsobené používáním tohoto produktu. Ať už je vůči společnosti Graffishing uplatněn nárok na základě porušení
této záruky nebo jakéhokoli jiného typu záruky vyjádřené nebo předpokládané zákonem, výrobce v žádném případě nenese
odpovědnost za žádné zvláštní, nepřímé, následné nebo jiné škody jakékoli povahy, které by přesahovaly smysl původního nákupu
tohoto produktu. Veškeré záruky výrobce jsou uvedeny v tomto dokumentu a nevzniká vůči výrobci žádné nároky na jakoukoli
záruku nebo zastoupení.



ZÁRUČNÍ SERVIS
Obraťte se na nejbližšího prodejce ZiiPa® o opravu nebo výměnu náhradních dílů. Distributor výrobků ZiiPa® vyžaduje doklad o
nákupu, aby mohl být uplatněn záruční nárok; proto si uschovejte svůj původní prodejní doklad nebo fakturu pro budoucí použití.
Sériové číslo a číslo modelu vašeho ZiiPa® najdete uvnitř víka zásobníku. Zaznamenejte si níže uvedená čísla, protože štítek se
může opotřebovat nebo být po čase nečitelný.

MODEL SÉRIOVÉ ČÍSLO

DATUM NÁKUPU AUTORIZOVANÝ DEALER

OBJEDNÁVKY NÁHRADNÍCH DÍLŮ

Chcete-li objednat náhradní díly, kontaktujte místního distributora ZiiPa.

KONTAKT NA ZÁKAZNICKÉ CENTRUM

Pokud máte jakékoli dotazy nebo problémy, obraťte se na zákaznický servis, od pondělí do pátku, 8:00 - 17:00 hod.

David Lužný 
Obchodní zástupce a rozvoz zboží po České republice 

Plumlovská 3614, Prostějov 796 04 

www.graffishing.cz  /  www.udime-grilujeme.cz

Tel:      +420 732 779 911

IČO: 75672201 DIČ: CZ8208093498 

E-mail:  da.wa@seznam.cz 

 graffishing.info@gmail.com 

Objednávky: honza@kamofish.cz

Sklad : Honza Swarz

Hlavní centrální sklad: Plumlovská 3614 Prostějov 796 04

Tel: +420 739 201 310 

GRAFFISHING & HUNTING  / UDÍME-GRILUJEME



32

Přidejte se ke správné likvidaci,  
obnově a recyklaci výrobku s  
kolektivem Ekokom a Elektrowin 
Vážení zákazníci, vzhledem k tomu, že vstoupil v účinnost nový zákon o výrobcích s ukončenou životností 
ode dne 1. ledna 2021, dovolujeme si Vás jako zákazníky pro přehlednost informovat  podle zákona o výrob-
cích s ukončenou životností o způsobu zajišťování zpětného odběru, kterým byl v příslušné části plně nahra-
zen zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“). 

Naše společnost David Lužný Plumlovská 3614, Prostějov 796 04, IČO: 756 72 201, DIČ: CZ8208093498 
bude své povinnosti výrobce elektrozařízení v plném rozsahu plnit, zejména pak povinnost hradit příslušný 
recyklační příspěvek, prostřednictvím kolektivního systému Elekrowin i Ekokom , za veškerá elektrozařízení 
a materiály uvedené na trh v České republice.

ELEKTROWIN A.S. MICHELSKÁ 300/60 140 00 PRAHA 4 ČESKÁ REPUBLIKA 
Evidenční číslo kolektivního systému: KH001/05-ECZ

a 
EKO-KOM, a.s. Na Pankráci 1685/17 140 21 Praha 4

Kolektivní systém Elektrowin a Ekokom má v rámci České republiky vybudovanou mimořádně hustou síť 
sběrných míst a sběrných nádob, kde mohou spotřebitelé bezplatně odevzdat vyřazené elektrospotřebiče a 
recyklační materiály námi uváděné na trh.
Detailnější informace o sběrné síti kolektivního systému Elektrowin a Ekokom jsou blíže k dispozici na inter-
netové adrese www.elektrowin.cz, www.ekokom.cz  a ve veřejně přístupném registru míst zpětného odběru 
vedeným Ministerstvem životního prostředí na internetové adrese www.mzp.cz.

Veškeré poplatky za příslušný recyklační příspěvek za elektrozařízení uvidíte u samostatného údaje na da-
ňovém dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty. 

U každého našeho prodejce elektrozařízení určených k použití v domácnostech, u něhož nebylo zřízeno ve-
řejné místo zpětného odběru a který nemá povinnost zajistit zpětný odběr odpadních elektrozařízení v místě 
prodeje, má umístěné viditelně a čitelně ve svém prodejním místě informaci o tom, kde lze odpadní elek-
trozařízení pocházející z domácností odevzdat ke zpětnému odběru na území obce, městské části nebo 
městského obvodu podle místa prodeje. 

Informujte se u svého prodejce. 

Řiďte se prosím značkami na daném výrobku:

Přispějete tak ke správné likvidaci, obnově a recyklaci výrobku. 

Děkujeme Vám  

David Lužný 
Plumlovská 3614, Prostějov 796 04
IČO: 756 72 201, DIČ: CZ8208093498
Výhradní dovozce značek : Bradley Smoker, Borniak, Pitboss, Louisiana grills, 
SmooKing, Nexgrill.



Velkoobchodní a maloobchodní prodej značky ZiiPa pro 
Českou a Slovenskou republiku.

UDIME-GRILUJEME.CZ / GRAFFISHING & HUNTING
Plumlovská 3614
796 04 - Prostějov

Česká republika

IČ: 75672201
DIČ: CZ8208093498

Obchodní zástupce Fornetto ČR a SK:
 David Lužný
 mobil: +420 732 779 911
 e-mail:  da.wa@seznam.cz

 
 
 
 


	Bookmarks from Manual Conquest 410.PDF
	Bookmarks from Návod PIT BOSS MEMPHIS ULTIMATE PBMEMU1.PDF
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	ADPBB05.tmp
	Memphis Ultimate

	Blank Page
	Blank Page
	Bookmarks from PIT BOSS MEMPHIS ULTIMATE PBMEMU1 (01).pdf
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	ADPBB05.tmp
	Memphis Ultimate

	Blank Page
	Blank Page




